nostre à Sezanne, ne volons mie que ce Ii soil

atorn(5 h grevance ne à usaige, ne à ses heirs ne ii

ses suscessours, de nous ou de nous heirs ou de

noz successours, (juc Ii bomaigos ne soil laiz ;i Au-

gustines, ou leu desus dit. Ou lesmoignage de la

([uele clios(! nous avons fail seeler ces présentes

leires de nosln^ se(>l , ipii l'urenl laites el doiu'cs por

nous à Sezanne, b; jour de l'Ascension Nosirc Sei-

gnour, an l'an de grâce mil et dus cenz soixante

el li-eze , ou mois de iiiav.

(Original aux Arr,lii\es iialinnaK's, J H|S, n' i-ii-)

'' Le nis. |MM'te Ce .lui.
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L

Paris, 1373. 37 juin.

Universis présentes Htleras inspecluris, Arnui-

phus, Dei gratia Calhalanensis ppiscopus, saluteni

in flomino. Noverint uni\ei-si quod , riiiii \\r illustris

H[(Miri(iis], Dei gralia rex Navarie, Campanie et

Brie cornes paiatinus, nobis teneretur facere honia-

giuni apufl ChovriUes, sicut predecessores sui pit>-

decessorihus nostris tacere consueverunt , et dictuiii

honiagium nobis fecerit Parisius , volumus et conce-

dimus. et presentibus litteris '' confirmavimus

,

(luod per hoc dicto régi et successorilms suis alif[uod

non possit prejudiciiun generari, (juin de cetero

ajiud diflaiii viiiaiii <ie Chevrilles nos et successores

nostri |)relatuiii hoiuagiuin recipere tencaïuur. In

cujus rei tesliinonium présentes Htteras sigilli nos-

Iri iiiuniniine lecinius roborari. Actuni et datnm

Parisius . aiiuo Domini m" cc° septiiagesimo tercio

,

mense junio, i'eria m* post Nativitalem beati Jo-

hannis Baptiste.

{Liber ponlificum des comtes de Champagne, f i45 r',

col, 1.)

LI

Viiiceiines, 127!, i4 novembre.

Nos, Blancha'"', Deigratia regina Navarre, Cam-

panie et Brie comitissa palalina, notuiii faciinus

universis présentes litteras inspecturis (juod , ciim

nos, racione icarissime iilie nostre Johaniie, regine

Navarre , Campanie et Brie comitisse palatine , (piam

in avoeria habenius, honiagium et lldelilaleiii reve-

rendo patri G[uidonij , Dei gralia epispopo Eingo-

nensi , loco determinato in episcopatu Lingonensi

,

facere teneremur, diclus rev(>r<'n(his [)ater, ail

preces exccHentissimi doinini nostri Ph[iii|)[)i]

,

Dei gratia régis Francorum , et nostras. a])ud Vice-

nas ad lidelitatem et homagiuni nos nrepit. Nos

autem, considérantes specialem graliani nobis fac-

tam, voiumus et concedimus (juoil ludiuni preju-

dicium sibi vel successorLbus suis qui pro temporc

erunl Eingonenses episcopi generetur, ipiin nos

"' Ije ins. |ior(e pretenli littera.

"' Le ms. porle lilancha.

vel dicta filia nostra, vel ilii qui pro tempore co-

mités ernnt Campanie, episcopo I.ingonensi ipii

pro tempore erit, fidelitatein et homagiuiii loco

debito facere teneaniur seu etiani leneantur. in

cujus rei testimoniuni piesentibus litteris sigillum

uosti'um duxiiiius apponendiuii. Dalimi anno Do-

mini millesimo ce" i,\x° quarto , die Mercui ii post

festum beati Martini, apud Vieenas.

( Cartiilairc de l'cvéché de l.angrex , rédigé en 1 .Sai)

,

Eli

Vinccimes, 1 37 novenilirp.

Blancha , Dei gratia regina Navarre , Campanie

et Brie comitissa palatina , universis présentes lit-

teras inspecturis, salutem. Nolum iacimus quod,

cum vir religiosus et honestus abbas Sancti Dio-

nysii in Frantia diceret quod nos honiagium quoi!

tenebaniur sibi facere apud Sanctuiii Dionysium

,

in abbalia sua debebamus, idem vero abbas pre-

dictum honiagium apud Vieenas prope Parisius ro-

cepit a nobis, ita ([uod per hoc monasterio suo

nullum prejuilicium in postoruni generetui'. In

cujus i-ei testimonium presculibus litteris nostrum

sigillum fecinius apponi. Actum apud Vieenas

predictas, anno Domini m" ducentesLmo septuage-

simo quarto, mense novembri.

(Livre blanc de l'abbaye de Suint-Denis , t, II, p. li.

col. i-a.)

LUI

Bar-sur-Seinn , l•^JC) (n. st.), p. févrior.

Universis présentes litteras inspectiu-is, Ead-

mundus, illustris régis Anglie lilius, Campanie et

Brie comes paiatinus, salutem in Domino. Noverit

universitas vestra quod , cum revereudus in Christo

pater Guido, Deigratia Eingonensis episcopus, de

gratia speciali apud Barrum super Sequanam re-

cepit hoiiiagium a nobis ([uod cidem facere tene-

bamur, recognoscimus in hoc graliam nobis factam

ab episcopo memorato, nec volumus quod eidein

episcopo vel ejus successoribus pro hoc aiiqaid

prejudicium generetur, quin nos et comités C;im-

panie (jiii pro tempore fuerinl eidem episcojio et

ejus successoribus honiagium facere teneantur in

(M.
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loro (leliito iibi dohel ficri ac etiaiii consuevil. In

cujiis rei tfslinionium presentibus litteris si[;iiluiii

nostruiii (liixinius apponenduin. Datuni apud dictum

BaiTUiii super Sequanani, die, Pui-illcaciouis Leate

Marie Viigiuis, auno Uoiiiiui »r ce' septuagesiuio

<jiiinto.

( Carlulaire de l'évMié de Laiigrex . rédiRi' en i 829 ,

r a r.)

LIV

1278, 1" juillet.

Nos,EadnmiKlus, lljius rogis Anf;iio, Canijianio

et lîrie coiiips palatiiuis, tiniversis présentes iittei'as

inspecturis. saintein. Notiiin raciimis quod, cniii

reverendo in (llirisln |)ati-i et consangnineo nosiro

karissinio doininn (inidoni, Dei gratia episcopo

Lingonensi , fidelitateni et homagiuni fecerinius pio

terra sen de terra (|uain tenet al) eodeni episcopo in

feuduni, racionc lieredis Canipanie, ipseque pro

ipso feudo rachelnm a nobis pelcret, ad quod sol-

venduni raclietiini quibusdani ex causis nos teneri

minime credebanuis, tandem pro bono paeis iu-

vicem convenimus quod pro ipso racheto mille et

dur.enlas libras turonensium eidein domino ejii-

scopo solveremus, quas sibi vel certo mandato

rjusdem solvere tenenmr ad voluntatem et reqiii-

sitionem ipsius, nos et bona nostra omnia pro

dicta solutione facienda oblij|antes ibidem. In cu-

jus rei testimoniiim sijfiiluiii nostrum presentibus

lilteris duxiiiius apponendum. Dalum annoDoinini

ji"r,c° sepluajjesiiiio octavo. in octabis Nativilatis

bcati .loliannis Baptiste.

{ Cwlidnire de fevdrlw de Luni;rcs , rédigé eu 1 .329 ,

rar"-v°.)

LV

Li.' l'dut-dc-Nazclles, 1381, 3 novoniljro.

Universis |)resentes litteras inspecturis, Felisius

humilisabbas de C(dla Trecensi, Guillelmus archi-

diaconus, Thomas ollicialis, magistcr Anselmus

archipresbyter Aulissiodorensis, majjister Petrus

de A])|)oigniaco archipresbyter de Varziaco, ma-

jfister M. de Ilcrmanto, Aiuh'eas de Sancto Ger-

mano ranonici Aulissindorensos, s.-dulem i!i iVi-

iiiino. Noluni l'acimusquod nobilis\irHa)iiiundas ,

couies Canipanie, nobis presentibus, die Lune posi

feslum Omnium Sanctorum , fecit homagiuni apud

Poutem de Nayseles reverendo patri ac domino

Guilielmo , Dei gratia Autissiodorensi episcopo
, par

hec verba : trDouiine , ego l'acio vohis homagiujn de

Lis omnibus de quihus predecessores mei alias

lecerunt homagiuni predecessoribus vestris epi-

scopis Autissiodorensibus qui j)r() tompore prel'ue-

runt ecclesie memorate, et eodem modo quo lece-

runt, de quibus cerlilieaho vos in brevii, et in

([uoruiii memoriam et testimoniuni pi'esentibus

litteris sigilla nostra duxiiiius a|)poneuda. Datum

die et loco predictis, anno Doniini m°cc°xxvi°.

[(Rallia christiana, t. XII, instrumenta, coi. 180-

181.)

LVI

Paris, isH'i (n. st.), la mars.

Phdippus, Dei gratia Francoruin rex, universis

présentes litteras inspecturis, salutem. iSolum faci-

ijiiis ([uod, cuni dileetus et iidelis nosler Guido.

ejiiscopus Lingonensis, de gratia speciali, receperit

homagiuni sibi racione ecclesie sue debitum in pa-

latio nosiro a Johanna, illustri tilia clare niemorie

llenrici condani régis Navarre et coniitis Canipanie

<'t Brie, herede ipsius, nolumus quod eidem epi-

scopo et ecclesie sue fiât aliquod prejudicium im-

posterimi, quin homagiuni hujusaiodi liât et fieri

debeal in loco debito seu etiam consueto , nec eideni

et episcopo et ecclesie sue supei' co (piod cognitio-

nem interposait super dicto feodo in dicte palacio

,

nobis volentibus, cuiu ibidem alias jurisditionis

exercitiiHii non haberet, liât prejuilicium (pianlum

ad cognitionem alibi super dicto feodo l'aciendum.

in cujus rei teslimoniuui, [ad recpiisitioiiem
|
dicte

hrri'dis presenlis et consentienlis in prediclis et

singulis predictoruin, sigiliimi noslrum [iresen-

tibus litteris duximus apponendum. Actuiii Pari-

sius, anno Domiui m° cc° oclogesimo tercio, die

dominica qua cantatur trOcuii mei».

{Carlulaire de l'evi'ché de Langrcs. rédigé en 1,329,
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LVH
Pari», la^i (n. st.), mars.

l'hilippus, Dei gratia Francorum icx, universis

presL'utes iitteras inspecturis, saluteni. Notuiii l'a-

cinius quod, cuiii dilectus et fuleiis noster Rober-

tus, aux BurffuniHe, receperit Uomagium sibi de-

bitum, in paialio nostro, a Johanna, ilhistri filia

clare nieinorie Henrici quoiidaiii reg-is Navarre et

comitis Canipanie et Brie, hercde ipsius, noluiiius

quod eidem duci , aut ejus heredibus , seu etiani

dicte Johanne fiai aiicfiiod prejudiciuni in posteruni

,

quanivis hoinagiuin biijusiiKxli fiat et li(M'i debeat

in loco debito seu etiam consueto. Noluimis etiain

quod eideiii duci, pro eo (juod c(>{;nilioneiii inter-

posuit super dicto leodo in ilicto palatio, nobis

volentibus, cuni alias jurisdictiones non haberet,

vel per alias que fecerit vel dkerit in predictis,

circa statuni vel jura patrie seu hcredilalis sue, vel

alla , fiat sibi vel heredibus suis ;diquod ])rejudicium

in futurum. In cujus rei testiinoniuni presentibns

litteris nostrum fecimus apponi sigilluin. Actuin

Parisius , anno Domini inillesinio ducentesimo oc-

togesimo tertio, niense niartio.

{ Pérard , Renwil dv plusieurs pièces curieuses servant

à l'histoire de Bourgogne , p. ÔÔ5-566.

)

LV

1

1 1

Paris, i-îS'i (n. st.), mars.

Philippus, Dei gialia Francnrurn rex, universis

présentes Iitteras inspecturis, saluteni in Domino.

Notum faciiuus quod, cuiu dilectus et fidelis nos-

ter, Matheus, abbas Sancti Dyonisii in Franlia,

de gratia speciali rcceperil honiagiuni sibi ra-

tione ecclesie sue debitiuii in jialatio noslro a

Jobanna, illuslri lilia clare nieniorie Henrici ((uou-

(lani régis Navarre e( coniitis Canqjanie et ISrie,

berede ipsius [pro terra de Nogenlo" ], noluinus

(piod eidem abbali et ecclesie sue, seu dicte beredi,

fiat aiiquod prejuditiuin in posteruni , ([uin honia-

gium hujusmodi fiat et fieri debeat in loco debito

''' Les qualre mots jilacé!. ici entre crochets nous sont

fournis par une copie abrégée de la présente charte , imprimée

par Doublet en son Histoire de i'abhaye de Sainl-Ueuys,

p. (jaS.)

seu etiani consueto, nec eliam eidem aldiali vel

ecclesie sue super eo (pioil coguilionem inlcrposuit

super dicto feodo in diclo palatio, nobis volentibus,

cuni ibidem alias juridictionis exercitium non

baberet, fiat prejuiHliiim ipiantiun ad cognitioneni

alibi siqier diclo l'eodo t'aciendam. In cujus rei les-

I imoniuni , ad requisitionein dicte heredis presentis

et consentientis in predictis et singulis predicLo-

runi , presentibus litteris uostruin fecimus apponi

sigdluni. Actum Parisius, anno Domini niillesiiuo

ducentesimo tercio , niense marlio.

(Cartutiilre blanc de l'abbai/c de Sa'nt-Denis . t. II.

11. l5, col. 2.)

LIX

Saint-Germairn?n-Lnyc , 1286, i(j avril.

Pbilippus '"', Dei gracia Francorum rex , uni-

versis présentes Iitteras inspecturis , saluteni. Cuni

(Idectusel fidelis noster arcbiepiscopus Senoneusis

a dilecta Johanna , Dei gratia regina Navarre , conii-

lissa Campanie etBrye, apud Sanctum Germanum

in Laya, de gracia speciali, boniagium recepit ad

nostram requisicionem , idem arcbiepisco[)us pro-

testatus fuit quod nolebal quod sibi , aut successo-

ribus ejus, pro hoc imposterum prejudiciuni

generetur, quin futuris teiiijioriluis ipsa vel he-

redes aut successores dicte Johanne in dicto conii-

tatu teneantiu' in locoubi consuetns est ab antiquo

,

videlicet in monasierio de Ponieria, Senonensis

diocesis, ut dicebat, bomaj;ium lacère consuetuni;

nec eciam nos nolunius (puiii per liicliiiii isUid sibi

vel ejus successoribns prejudiciiim ali(piod gene-

retur, (juin in loco liactenus cnnsucio dictiim lio-

magium lacère teneatur. In iioc etiam (piod bii-

jusniodi''' boniagium reci])iatur in loco consueto

cx])resse consensit dicta Johanna, ad cujus re-

quisicionem eidem archiepiscopo présentes Iitteras

dedimus sigilli nosiri niunimine roboratas. Actum

ajiud Sanctum Germanum in Lava , dominica in

octavas Pasche, anno Domini millesinio ducente-

simo octogesinio quarto.

{Carlulaire de l'archecêchè de Sens, t. Ht, f" 57 V".)